
1 
 

COMUNE DI GIGNESE 
Provincia del V.C.O. 

 

NOMINA ORGANISMO MONOCRATICO INDIPENDENTE DI 
VALUTAZIONE (O.I.V.). 
 

Decreto n.04 del 02.11.2011 
 

Il SINDACO 
 
Richiamato il Decreto Legislativo n.150 del 27.10.2009 “Attuazione della Legge 4 marzo 2009 
n.15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 
delle pubbliche amministrazioni” ed in particolare l’art.14 che prevede la costituzione di un 
Organismo indipendente di valutazione della performance (OIV) e ne indica modalità di nomina e 
funzioni; 
 
Richiamato l’art.26 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, come modificato da 
ultimo con deliberazione di Giunta Comunale n.48 del 22.09.2011, che disciplina la nomina e le 
competenze dell’OIV; 
 
Preso atto che ai sensi del citato art.26 l’Organismo Indipendente di Valutazione è nominato dal 
Sindaco previa pubblicazione di apposito avviso per l’acquisizione di candidature; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.49 del 22.09.2011 con cui è stata disposta la 
costituzione dell’Organismo Indipendente di Valutazione in forma monocratica e sono stati definiti 
requisiti e modalità di selezione per la nomina dell’Organismo monocratico Indipendente di 
Valutazione approvando la bozza di avviso pubblico per la selezione di candidature; 
 
Dato atto che l’avviso di cui sopra è stato pubblicato all’Albo pretorio comunale dal 01.10.2011 al 
10.10.2011; 
 
Rilevato che entro la scadenza (10.10.2011) sono pervenute n.2 domande corredate di curricula che 
vengono conservati in atti; 
 
Valutate le domande ed i curricula come sopra pervenuti, con particolare riferimento ai percorsi di 
studio e professionali ed alla metodologia di valutazione illustrata; 
 

DECRETA 
 
 1) di nominare l’Organismo Indipendente di Valutazione monocratico del Comune di 
Gignese nella persona della Dott.ssa Anna TERZUOLO. Tale Organismo eserciterà, in piena 
autonomia, le attività previste dall’art.14 del Decreto Legislativo n.150/2009, nonché ogni altro 
compito ad esso assegnato da Leggi, Statuti e Regolamenti; 
 2) di conferire l’incarico per il triennio 2011-2012-2013 con scadenza al 31.12.2013; 
 3) di stabilire il compenso annuale nella misura onnicomprensiva forfetaria di €.2.1260,00 al 
lordo delle ritenute di legge; 
 4) Di dare atto: 
- che la nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione non comporta nuovi o maggiori oneri 
rispetto a quelli finora sostenuti dall’Ente; 



2 
 

- che alle spese derivanti dal presente provvedimento si farà fronte con le somme stanziate 
all’intervento 1.01.03.03 Capitolo 1012 del bilancio di previsione esercizio 2011; 
 5) di trasmettere il presente Decreto al Responsabile del Settore Finanziario, al fine 
dell’assunzione del relativo impegno di spesa, ed a tutti gli altri Responsabili di Servizio; 
 6) di pubblicare: 
- il presente Decreto all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi; 
- il nominativo e il curriculum del Organismo monocratico di Valutazione sul sito istituzionale 
dell’ente alla Sezione “Trasparenza, valutazione e merito”, ai sensi del D.Lgs. 150/2009 art.11 c.8 
lett.e). 
 
Gignese lì, 02.11.2011 
         IL SINDACO 
        (Dott. Giuseppe D'ONOFRIO) 
 


